



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 08/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Pedro Ari Parizotto**, e a empresa **Roberto Tessaro & Cia Ltda ME**, com sede na Av. XV de Novembro, nº 818, centro, na cidade de Joaçaba, SC, nesta Ata representada pelo seu sócio administrador, Sr. Roberto Antonio Tessaro, portador do CPF nº 518.086.929-34, e identidade nº 11/R-2.140.493, residente e domiciliado na Rua Arthur Pereira Alves, nº 655, Bairro Jardim Cidade Alta, no município de Joaçaba, SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 07/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de materiais de expediente e escolar, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Unid	Marca	Descrição	Valor unit.	Valor total
03	340	Unid.	Panamericana	Cadernos de desenho em espiral de 40 folhas, formato 200 mm x 275 mm.	1,60	544,00
05	306	Cx.	labra	Lápis de cor longo com 12 unidades e certificação do IN METRO produzido com madeira 100% reflorestada FSC- garantia d máxima qualidade, cores mais vivas e excelentes resultados, com total respeito ao meio ambiente, forma exclusiva processo especial que proporciona maior resistência a ponta do lápis .	2,69	823,14
06	216	Unid.	Piratinga	Cola Branca, lavável, não tóxica, uso escolar, peso de 90 gr, com validade igual ou superior em 18 meses.	0,73	157,68
12	113	Cx.	Solcopy	Papel A4, ultra branco formato 210 mm x 297 mm com 10 resmas de 500 folhas cada.	137,00	15.481,00
14	520	Unid.	Alcard	Cartolina com formato de 50 cm x 66 cm, gramatura de 150 gr em cores diferenciadas.	0,31	161,20
16	76	kg	SOS	Papel pardo bobina com 60 cm de largura.	4,10	311,60
18	17	Cx.	Off paper	Papel vergê 180gr, formato 210 mm x 297 mm, caixa com 50 unidades, nas cores branco, verde claro.	8,47	143,99
20	210	Unid.	VMP	Papel camurça, formato 40 cm x 60 cm, cores diversas.	0,49	102,90
27	61	Cx.	Meripel	Têmpera Guache com 06 potes e contendo 250 ml. cada não tóxica, composta de: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol com validade igual ou superior em 18 meses.	10,50	640,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

28	48	Unid.	Lyke	Tesouras em inox, cabo em plástico para cortar papel grande com 21 cm.	3,65	175,20
32	16	Cx.	Compactor	Caneta esferográfica na cor azul com tampa ventilada: mais segura para criança. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar. Ponta média de 1,00 mm. com 50 unidades, certificada pelo IN METRO, prazo de validade igual ou superior de 2 anos.	20,50	328,00
33	12	Cx.	Compactor	Caneta esferográfica na cor preta com tampa ventilada: mais segura para crianças. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar. Ponta média de 1,00 mm. com 50 unidades, certificada pelo IN METRO, prazo de validade igual ou superior de 2 anos.	20,50	246,00
34	5	Cx.	Compactor	Caneta esferográfica na cor vermelha com tampa ventilada: mais segura para crianças. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar. Ponta média de 1,00 mm. com 50 unidades, certificada pelo IN METRO, prazo de validade igual ou superior de 2 anos.	20,50	102,50
35	110	Unid.	Bragagnolo	Arquivo morto plástico	2,60	286,00
36	122	Unid.	Lyke	Destaca texto ponta retangular várias cores.	0,78	95,16
42	7	Cx.	Compactor	Canetas hidrográficas 24 cores	6,10	42,70
45	260	Unid.	Multilaser	CD virgem com caixa.	0,93	241,80
46	250	Unid.	Multilaser	CD RW virgem com Caixa.	1,78	445,00
51	5	Unid.	HP	CARTUCHO 9351A Nº 21 PT COM 5 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP.	60,00	300,00
58	6	Unid.	HP	Cartucho 9362A n.º 92 com 5 ml original para impressora HP.	60,00	360,00
61	1000	Unid.	Feroni	Envelopes pardos tamanho 25 x 35 cm.	0,16	160,00
64	11	Unid.	Waleu	Pranchetas em poliestireno fumê ou cristal, com prendedor de papel.	6,10	67,10
66	50	Unid.	Frama	Grampeador para grampo 26/6, com base de 20 cm.	16,00	800,00
68	160	Unid.	Multilaser	DVD virgem com caixa.	1,15	184,00
71	39	Cx.	BRW	Percevejo niquelado, 10 mm, caixa com 100 unidades.	1,49	58,11
76	1060	Metros	Sulbrasil	TNT com 1.40 cm de largura, cores diversas.	1,05	1.113,00
81	13	Unid.	Japam	Estilete ergonomicamente projetado com estrutura reforçada, corpo emborrachado, robusto e empunhadura perfeita, com sistema de reposição de até cinco laminas e sistema de trava automática, bloqueio automático de retrocesso que evita que a lamina se retraia, e trava auxiliar da lamina para cortes precisos. Lamina de aço carbono larga com alto teor em cromo – 18mm.	9,00	117,00
84	285	Unid.	Vsiitex	Folhas de papel carbono azul	0,19	54,15



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

86	1	Cx.	Alfax	Papel para fax caixa com 12 rolos de 215 mm x 30 m.	66,00	66,00
87	4	Cx.	Aloform	Bobina para máquina de calcular com 5,7 cm de largura, caixa com 30 unidades.	21,50	86,00
90	24	Cx.	Irpel	Grampo para pastas tipo trilho de metal de 80MM com 50 unidades.	5,50	132,00
107	15	Unid.	HP	Cartucho 60 cc640wl preto com 4ml original para impressora HP	44,00	660,00
112	73	Pacote	São Roque	Balão número 12, de látex, atóxico, borracha natural, embalagem com 50 unid, cores diversas.	11,15	813,95
114	15	Unid.	Gaboardi	Palito de picolé, embalagem com 100 unidades, ponta redonda, madeira de reflorestamento	2,50	37,50
123	2	Unid.	Master	Cartuchos de tinta para impressora Epson L555, na cor amarelo (ID: GCX-BA5-CJ3-5JHP)	80,00	160,00
131	7	Unid.	Lyke	Grampeador corpo: metálico e plástico de alta resistência, - Capacidade para grampear até 100 folhas, de papel 75g/m2, conforme tipo do grampo e quantidades de folhas: 9-14MM	37,30	261,10
133	10	Unid.	Multilaser	Fonte de alimentação ATX com 24 pinos (20 + 4 pinos), podendo ser usada em placas mãe de 20 ou 24 pinos no cabo de alimentação, potência de 450 W, cooler lateral de 8 x 8 cm, fonte com entrada de energia Bi-volt com chave seletora de 115/230 V, filtro de linha interno, com 1 conector para placa mãe 24 pinos, 1 conector auxiliar para placa mãe (12V com 4 pinos), 2 conectores para periféricos IDE, 2 conectores para HD SATA, potência máxima total de pico de 450W, potência máxima entre 5V, 3.3V e 12V: 446W, potência máxima entre 5V, 3.3V: 230W, cabo de força, garantia: 1 ano.	81,00	810,00
148	3	Pcte	USA	Espiral para encadernação 50 mm, pacote com 12 un.	16,90	50,70
149	5	Pcte	USA	Espiral para encadernação 40 mm, pacote com 18 un.	16,90	84,50
150	1	Unid.	Waleu	Fichário de mesa com índice, 3x5 cristal. Base metálica com tampa em poliestireno arquivar e organizar, com capacidade para 600 fichas nas cores fume, azul e cristal. Tamanho 135x92x210mm.	33,50	33,50
153	24	Unid.	HP	Cartucho CB 337w nº 75 color com 3,5 ml original, para impressora HP.	76,50	1.836,00
155	80	Unid.	Vini	Bola em vinil tamanho médio.	6,90	552,00
157	16	Pacote	Ipecol	Massa para biscuit, na cor branca, pacote com 1 Kg.	15,50	248,00
160	13	unid	Castello	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato, 3 unidades nº 03, 05 unidades nº04, 05 unidades nº06, 05 unidades nº08, 05 unidades nº10.	3,80	49,40
174	72	rolo	Embalando	Fita crepe marrom com 48mm x 50metros.	6,70	482,40
TOTAL						R\$ 29.904,78

Cláusula Segunda – Da validade da Ata



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de 2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 07/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Roberto Antonio Tessaro
Roberto Tessaro & Cia Ltda
Detentora da ATA